22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 477 e 478 de 29 de Setembro de 2020.
Objetivo: Participar de uma reunião com a Secretaria Municipal de Abae-
tetuba afi m de tratar de assuntos relacionados ao Programa Nacional de
Imunização, varredura no município para controle do surto de sarampo.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Abaetetuba-PA
Período: 30/09/2020.
Servidor(es):
92266-1/Francisco Lessa da Silva/Ag.Administrativo
5887712-2/Cleidson José Souza da Silva/Diretor
5884063-1/Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 479 a 482 de 29 de Setembro de 2020.
Objetivo: Realizar de coleta de amostras de Produto de Palmito em conser-
va nas Indústrias do município de Abaetetuba e Igarapé Miri para monito-
ramento da Qualidade Sanitária de Alimentos.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Abaetetuba e Igarapé Miri-PA
Período: 19 a 22/10/2020; 26 a 28/10/2020.
Servidor(es):
57195000-1/Kelen Regina Silva Teixeira/Enfermeira
5533317-1/Dionizio Alcantara dos Santos/Ag. VISA
5900906-1/Edilene Gemaque Leal/Téc.Enfermagem
5884063-1/Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 596139

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 030 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Valdinei Silva Teixeira Júnior, Cargo: Comissionado,
Matrícula nº 5955743-1, para responder como Agente Público de Controle
– APC junto ao controle Interno do 7ºCRS/SESPA, por período indetermi-
nado, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 596468

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 186 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020,
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 de 29 DE OUTUBRO DE
2020. Protocolo: 595131
Servidor:
Ademir Quaresma Ferreira
Onde se lê:
Período: 10/11/2020 a 12/10/2020 N° de Diária: 4 meia Diárias (quatro
meia diárias)
Leia-se:
Período: 10/11/2020 a 12/10/2020 N° de Diária: 3 meia Diárias (três meia
diárias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 596061
ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 185 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020,
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 de 29 DE OUTUBRO DE
2020. Protocolo: 595130
Servidores:
ALESSANDRA NÁDREA DE SOUSA SILLVA e NESILDO OLIVEIRA PINTO
Onde se lê:
Período: 10/11/2020 a 12/10/2020 N° de Diária: 4 meia Diárias (quatro
meia diárias)

Leia-se:
Período: 10/11/2020 a 12/10/2020 N° de Diária: 3 meia Diárias (três meia
diárias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 596062
ERRATA DE DIÁRIAS.PORTARIA Nº 183 DE 16 DE OUTUBRO DE
2020.Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 de 26 DE OUTUBRO
DE 2020. Protocolo: 593492. Servidor: EDINALDO DE SOUZA AL-
VES. Onde se lê: Período: 29/10/2020 a 30/10/2020 /Nº Diárias:  duas
meias diárias. Leia-se: Período: 04/10/2020 a 05/10/2020/ Nº Diárias:
duas meias diárias. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.MARCELA
GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.DIRETORA DO 9° CENTRO RE-
GIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 596070
ERRATA DE DIÁRIAS PORTARIA Nº 182 DE 16 DE OUTUBRO DE
2020. Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 de 26 DE OUTUBRO
DE 2020. Protocolo: 593487. Servidores: Jorge Eymar de Matos Sil-
va, Patrícia Norma Silva Costa. Onde se lê: Período: 29/10/2020 a
30/10/2020 /Nº Diárias:  duas meias diárias. Leia-se: Período: 04/10/2020
a 05/10/2020/ Nº Diárias: duas meias diárias REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE.MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.DIRE-
TORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 596067

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 188 de 23 de Outubro de 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar levantamento malacológico para obtenção dos dados
pertinentes a fauna planorbidica de transmissores da Esquistossomose,
conforme orientações do Ministério da Saúde e Coordenação Estadual do
Programa Nacional de Controle da Esquistossomose , e dessa forma dar
continuidade no processo de elaboração da Carta Planorbidica do Estado
do Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Almeirim/ PA – Brasil
Período: 03/11/2020 a 12/11/2020 N° de Diária: 9,5 (nove diárias e meia)
Servidores:
Herberto de Carvalho Dantas Filho
CPF: 194.181.832-34
Matrícula: 0505321
Cargo: Agente de saúde
Gleydson de Barros Coelho
CPF: 685.117.602-53
Matrícula: 572075481
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 596107

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 383 de 03 de Novembro de 2020.
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 09 à 13.11.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Pau D’Arco e Floresta do Araguaia
Objetivo: Realizar busca ativa de casos suspeitos de Sarampo, em Prontu-
ários dos Postos de Saúde, UPAS e Hospitais.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 596305

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 530/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.